Ҳужжат имзоланган:

1сана:2022.01.25 17:39:31
серия рақами: 77a1f7df
компания:NAVOIYAVTOTEXXIZMAT MCHJ
стир: 201295799
фиш: TISHAYEV SHERALI
email: 2сана:2022.01.25 17:43:35

серия рақами: 778aa85b
компания:O`ZERAECABLE MCHJ QK
стир: 301423421
фиш: УМАРОВ ШЕРЗОД
email:

11EC7DDBD2E509BA8B881E0008000075
электрон ҳужжат идентификатори

ҲУЖЖАТЛАРНИ ИМЗОЛАШ ПРОТОКОЛИ

Етказиб берувчи "NAVOIYAVTOTEXXIZMAT" MChJ
СТИР 201295799
Манзил г. Навои, ул. А.Тимура, дом 2,

Сотиб олувчи: "O`ZERAECABLE" MCHJ QK
СТИР 301423421
Манзил MALIKRABOT, NAVOIY ERKIN IQTISODIY INDUSTRIAL HUDUD

Ҳужжат ҳақида маълумот

Ҳужжат рақами ва санаси № 25 дан 25.01.2022
Шартномага № 25 дан 25.01.2022

 1

ДОГОВОР № 25
на техническое обслуживание, ремонт автомобилей и поставку запасных частей

г.Навои                                                                          «25» Январь 2022 г.

СП ООО «UzEraeCable» именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК»,  в лице Ген.директор Умарова Ш.Х,

действующего на основании Устава,   с одной стороны, и    ООО «НАВОИЙАВТОТЕХХИЗМАТ», именуемое
в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице и.о.директора Тишаева Ш.Т., действующего на основании Устава,
с другой стороны, в дальнейшем именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий ДОГОВОР о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  На условиях и в порядке, установленных настоящим ДОГОВОРОМ ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется
выполнять работы по техническому обслуживанию, ремонту, комплектованию дополнительным
оборудованием автомобилей ЗАКАЗЧИКА, а также поставлять ЗАКАЗЧИКУ детали, запасные части,
аксессуары, дополнительное оборудование и расходные материалы к автомобилям, а ЗАКАЗЧИК
обязуется принимать и оплачивать выполненные работы и поставленные детали.

1.2. Услуги (работы) по настоящему ДОГОВОРУ оказываются на станциях технического
обслуживания (далее «СТО») ИСПОЛНИТЕЛЯ, расположенных по адресу:  г. Навои ул. Амира Темура д. 2.

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Техническое обслуживание и ремонт (ТО и Р) автомобилей производится ИСПОЛНИТЕЛЕМ в
соответствии с Заказ-нарядом, подписанным ЗАКАЗЧИКОМ и доверенным лицом ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ совместно с ЗАКАЗЧИКОМ определяют причину неисправности автомобиля
ЗАКАЗЧИКА и при необходимости составляют дефектный акт/заказ-наряд по выполнению необходимых
работ и замене соответствующих деталей, узлов, агрегатов.

2.3. Общая ориентировочная сумма по данному ДОГОВОРУ составляет 130 000 000  (Сто тридцать
миллионов сум) сум с НДС.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Права и обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ:
3.1.1.  В течение установленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ режима работы, кроме общевыходных и

праздничных дней, принимать для проведения технического обслуживания и ремонта автомобилей
ЗАКАЗЧИКА в порядке, определенном настоящим ДОГОВОРОМ.

3.1.2. Производить техническое обслуживание и ремонт автомобилей в соответствии с
действующими нормами времени и установленной технологией завода-изготовителя.

 При приеме автомобиля для проведения ТО и Р объявлять ЗАКАЗЧИКУ предварительную
(ориентировочную) стоимость услуги и сроки исполнения. Окончательная стоимость будет уточняться
СТОРОНАМИ в процессе согласования Заказ-наряда.

3.1.3. Обеспечивать технологический процесс запасными частями, деталями и расходными
материалами при наличии на складе ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.1.4. Выдавать, по желанию ЗАКАЗЧИКА, замененные в процессе ремонта, технического
обслуживания детали и узлы после его окончания. ЗАКАЗЧИК сохраняет право собственности на узлы,
агрегаты и материалы, поступившие от него к ИСПОЛНИТЕЛЮ, а также демонтированные в процессе
ремонта автомобиля.

Если ЗАКАЗЧИК не забирает замененные детали и узлы в течение 3 календарных дней,
ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право распорядиться ими по своему усмотрению.

3.1.5.   Заблаговременно извещать ЗАКАЗЧИКА о сроках окончания работ.
3.1.6. Уведомлять ЗАКАЗЧИКА в случае обнаружения скрытых дефектов и устранять их только с

согласия ЗАКАЗЧИКА, согласовав сроки выполнения работ.
3.1.7. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право не принимать заявку ЗАКАЗЧИКА на техническое обслуживание

и ремонт автомобилей в случае наличия непогашенной задолженности ЗАКАЗЧИКА.

3.2.     Права и обязанности ЗАКАЗЧИКА:

          3.2.1. При направлении автомобиля для проведения технического обслуживания и ремонта
своевременно согласовывать с ИСПОЛНИТЕЛЕМ сроки исполнения (начала и окончания) и перечень
работ, и предоставить надлежаще оформленную доверенность. ЗАКАЗЧИК обязуется передать
автомобиль в чистом виде.

3.2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется оплачивать работы, произведенные ИСПОЛНИТЕЛЕМ, в размере и на
условиях, предусмотренных настоящим ДОГОВОРОМ.

3.2.3.  ЗАКАЗЧИК обязуется своевременно, т.е. в течение трех суток с момента окончания ремонта,
технического обслуживания (п.3.1.5. ДОГОВОРА), забирать автомобиль с территории ИСПОЛНИТЕЛЯ. При
превышении установленного срока хранения отремонтированного автомобиля ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет
право требовать на оплату заказчиком услуг по хранению автомобиля (15 000,00 (пятнадцать тысяч) сум) за
каждые сутки превышения срока.

 2

3.2.4. ЗАКАЗЧИК обязуется соблюдать установленные предприятием-изготовителем правила
эксплуатации автомобиля, в течение гарантийного срока предоставлять автомобиль для выполнения работ
только на специализированные станции технического обслуживания, уполномоченные на выполнение
соответствующих работ предприятием-изготовителем автомобилей.

3.2.5. ЗАКАЗЧИК в любое время вправе проверять ход и качество оказания услуг, не вмешиваясь в
деятельность ИСПОЛНИТЕЛЯ, соблюдать настоящий ДОГОВОР, требования пожарной, санитарной и
производственной безопасности.

3.2.6. ЗАКАЗЧИК гарантирует ИСПОЛНИТЕЛЮ отсутствие претензий третьих лиц по вопросам права
владения и пользования автомобилями/автомобилем.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ, СДАЧИ И ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

4.1. Основанием для начала проведения работ ИСПОЛНИТЕЛЕМ является Заказ-наряд на
производство работ, подписанный представителями ЗАКАЗЧИКА и ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.2. При необходимости приобретения запасных частей для ремонта, отсутствующих на складе
ИСПОЛНИТЕЛЯ, срок выполнения работ ИСПОЛНИТЕЛЕМ сдвигается на время, необходимое для
получения таких запасных частей. В случае, если на момент размещения ИСПОЛНИТЕЛЕМ заказа на
поставку деталей автомобиль ЗАКАЗЧИКА уже передан для выполнения работ ИСПОЛНИТЕЛЮ и
находится на территории СТО, согласованный сторонами срок выполнения работ удлиняется на срок
необходимый для поставки деталей.

4.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ извещает ЗАКАЗЧИКА о сроках окончания работ заблаговременно.
4.4. Автомобиль выдается ЗАКАЗЧИКУ после выполнения всех видов заявленных и согласованных

дополнительно работ, либо в случае отказа одной из Сторон от дальнейшего исполнения настоящего
ДОГОВОРА – досрочно. Автомобиль выдается уполномоченному лицу ЗАКАЗЧИКА после подписания
счет-фактуры/заказ-наряда уполномоченным лицом ЗАКАЗЧИКА. Подписанием счет-фактуры и/или заказ-
наряда ЗАКАЗЧИК подтверждает своё согласие с объёмом, качеством и ценой выполненных работ и
установленных деталей.

4.5. До момента приёмки работ ЗАКАЗЧИК обязан проверить результат выполнения работ, а также
автомобиль в целом, посредством внешнего осмотра, осмотра моторного отсека, салона и багажника,
запуска двигателя и других штатных функций, на предмет полной комплектности, отсутствия повреждений и
иных недостатков. После подписания заказа-наряда ИСПОЛНИТЕЛЬ не принимает претензий ЗАКАЗЧИКА
в отношении недостатков, которые могли быть выявлены в ходе приёмки.

4.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе приостановить выполнение работ либо отказаться от их выполнения в
случаях, когда:

• ЗАКАЗЧИК не предоставил на СТО к согласованному времени автомобиль, а также необходимые
документы и принадлежности к нему;

• стороны не пришли к соглашению об объёме, цене или сроках выполнения работ;
• указания ЗАКАЗЧИКА о способе и порядке выполнения работ не соответствуют технологической

документации предприятия изготовителя, требованиям безопасности и иным обязательным для
ИСПОЛНИТЕЛЯ требованиям;

• от ЗАКАЗЧИКА в установленный настоящим ДОГОВОРОМ срок не получен ответ по вопросам,
требующим согласования с ЗАКАЗЧИКОМ;

• от ЗАКАЗЧИКА не поступила предварительная оплата работ или деталей (если по соглашению
сторон ЗАКАЗЧИКУ не предоставлена отсрочка оплаты);

• у ЗАКАЗЧИКА имеется просроченная задолженность перед ИСПОЛНИТЕЛЕМ, если стороны не
пришли к согласию о порядке погашения такой задолженности;

• в иных случаях, предусмотренных законодательством.
4.7. При отказе ИСПОЛНИТЕЛЯ от выполнения работ согласно предыдущему пункту настоящего

ДОГОВОРА, ЗАКАЗЧИК обязан оплатить фактически выполненные работы, а также работы,
технологически необходимые для возврата автомобиля ЗАКАЗЧИКУ (сборка и установка узлов, агрегатов,
которые не могут быть возвращены в разобранном состоянии, и т.п.).

4.8. Уполномоченный сотрудник ИСПОЛНИТЕЛЯ вправе совершать технологические поездки на
автомобиле ЗАКАЗЧИКА, в том числе за пределами СТО, исключительно в случаях, когда это необходимо
для выполнения работы и проверки её результата. Для таких поездок может использоваться топливо
ЗАКАЗЧИКА, находящееся в баке автомобиля.

5. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Объем, трудоемкость и цена работ, цена деталей определяется по установленным
ИСПОЛНИТЕЛЕМ нормам трудоёмкости, ценам и тарифам, действующим на день выполнения работ.

5.2. ЗАКАЗЧИК производит 100% предварительную оплату от ориентировочной стоимости
согласованных оказываемых услуг и устанавливаемых запасных частей.

5.3. Окончательная стоимость ремонтных работ и обслуживания автомобиля определяются в каждом
конкретном случае в соответствии с перечнем и видом работ, указанным в согласованном СТОРОНАМИ
Заказ-наряде, а также прейскурантом стоимости работ, запасных частей, деталей, узлов и расходных
материалов, действующим у ИСПОЛНИТЕЛЯ.

5.4. Если по соглашению Сторон работы начаты без предварительной оплаты либо с частичной
предоплатой, либо в ходе выполнения работ их цена увеличится в порядке, предусмотренном настоящим

 3

ДОГОВОРОМ, ЗАКАЗЧИК обязан полностью оплатить работы и детали до получения автомобиля, а
ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе не выдавать автомобиль ЗАКАЗЧИКУ до полной оплаты работ и деталей.

5.5. Если цена работ и деталей окажется меньше суммы предварительной оплаты, то излишне
уплаченная сумма остается у ИСПОЛНИТЕЛЯ в качестве аванса в счёт будущих платежей при отсутствии
письменного требования ЗАКАЗЧИКА о ее возврате.

5.6.  Факт оказания услуг подтверждается заказ-нарядом и счет-фактурой на сумму выполненных
работ/установленных запасных частей.

5.7. Оплата окончательной стоимости работ по настоящему ДОГОВОРУ осуществляется
ЗАКАЗЧИКОМ в узбекских сумах банковским переводом на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение 5
(пяти) банковских дней с момента получения счет-фактуры.

5.8. Окончание срока действия настоящего ДОГОВОРА не освобождает СТОРОНЫ от
ответственности за нарушение условий ДОГОВОРА, допущенных в период срока его действия, и не
снимает со СТОРОН обязательств по окончательным расчётам.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1. Меры ответственности сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий

настоящего ДОГОВОРА, не предусмотренные в настоящем ДОГОВОРЕ, стороны несут в соответствии с
действующим законодательством Республики Узбекистан.

6.2.  В случае если Исполнитель допустил просрочку выполнения работ, за исключением случаев,
приведенных в п. 3.1.6.  и  4.2. ДОГОВОРА, ЗАКАЗЧИК вправе взыскать с него пеню в размере 0,4% от
суммы предоплаты за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы предоплаты.

6.3. В случае несвоевременной оплаты ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе взыскать с ЗАКАЗЧИКА пеню в
размере 0,4 % от стоимости выполненных работ за каждый день просрочки, но не более 50% стоимости
выполненных работ, до момента исполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязанностей по оплате выполненных работ.

6.4. Штрафные санкции, указанные в п.п. 6.2. и 6.3. настоящего ДОГОВОРА уплачиваются на
основании письменной претензии.

6.5. Выплата одной из Сторон штрафов не является основанием для неисполнения остальных
обязательств по настоящему ДОГОВОРУ.

6.6. В случае неисполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязанности по оплате выполненных работ,
установленной п. 5.7. настоящего ДОГОВОРА ЗАКАЗЧИК согласен с тем что, ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе
взыскать всю сумму через платежное требование, выставленное обслуживающему расчетного счета
ЗАКАЗЧИКА, в без акцептном порядке.

6.7. Стороны обязуются уведомлять друг друга обо всех изменениях, касающихся их юридического и
почтового адресов, номеров и кодов государственной регистрации и учета, организационно-правовой
формы, ликвидации или реорганизации, банковских реквизитов, полномочий уполномоченных лиц, в
трехдневный срок, с момента возникновения таких изменений.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему ДОГОВОРУ, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы (стихийных бедствий, военных действий, пожара и др.), возникших в процессе
исполнения ДОГОВОРА и имеющих к нему отношение, которые нельзя было ни предвидеть, ни
предотвратить разумными мерами.

7.2. При наступлении таких обстоятельств каждая из СТОРОН должна проинформировать в течение
10 дней другую СТОРОНУ. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также
оценку их влияния на возможность исполнения СТОРОНОЙ своих обязательств по настоящему
ДОГОВОРУ.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры, возникающие между СТОРОНАМИ в ходе выполнения обязательств по настоящему
ДОГОВОРУ, разрешаются путем переговоров.

8.2. В случае не достижения согласия между СТОРОНАМИ, спор подлежит рассмотрению в
Карманинском межрайонном Экономическом суде в соответствии с действующим законодательством
Республики Узбекистан.

9. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий ДОГОВОР вступает в силу с момента его подписания СТОРОНАМИ и действует до
«31» декабря 2022 г.

9.2. Действие ДОГОВОРА продлевается на следующий календарный год, если ни одна из СТОРОН
письменно не заявит о прекращении настоящего ДОГОВОРА не менее чем за 10 (десять) дней до
окончания срока его действия.

9.3.  ДОГОВОР может быть расторгнут досрочно по соглашению СТОРОН.  В этом случае СТОРОНА,
являющаяся инициатором досрочного расторжения, должна письменно известить другую СТОРОНУ об
этом не менее чем за 10 (десять) дней до предполагаемой даты расторжения.

Досрочное расторжение ДОГОВОРА не освобождает СТОРОНЫ от завершения действий по
выполнению своих обязательств и проведению взаиморасчетов.

 4

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Любое положение настоящего ДОГОВОРА может быть изменено или дополнено в соответствии
с договоренностью СТОРОН и будет считаться действительным при условии совершения его в письменной
форме и подписания уполномоченными представителями СТОРОН.

10.2. Взаимоотношения СТОРОН, не урегулированные настоящим ДОГОВОРОМ, регламентируются
действующим законодательством Республики Узбекистан.

10.3. Ни сам ДОГОВОР, ни любое из предусмотренных в нем прав или обязательств не могут быть
переданы прямо или косвенно третьей стороне без предварительного письменного согласия другой
СТОРОНЫ.

10.4. ДОГОВОР составлен на 4 страницах в двух экземплярах каждый, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из СТОРОН.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

При изменении местонахождения, наименования, банковских реквизитов или реорганизации любой из
СТОРОН она обязана в двухнедельный срок сообщить другой СТОРОНЕ о произошедших изменениях.

 ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                       ЗАКАЗЧИК:

ООО «НАВОИЙАВТОТЕХХИЗМАТ»

ИНН 201295799
ОКЭД 45112
Адрес: 210100, г. Навои, ул. Амира Темура, 2
тел./факс:  79 210-00-23
E-mail: info@navoiyatx.uz
Банковские реквизиты:
АК «Асакабанк» Навоийский филиал
Р/cчет 2020 8000 8001 7789 2001
МФО 00206
Код НДС 312010005225

                 СП ООО «UzEraeCable»

ИНН 301423421

ОКЭД  29310

Адрес: Навоий обл. Кармана р-н. СИЭЗ
«Навоий»

тел./факс

E-mail: uzeraecable@mail.ru

Банковские реквизиты

Р/cчет: 20214000504820414001

МФО: 00206

Код НДС: 312110013551

12. ПОДПИСИ СТОРОН

От  ИСПОЛНИТЕЛЯ       От  ЗАКАЗЧИКА
И.о.директора                              ________________________

ООО «НАВОИЙАВТОТЕХХИЗМАТ»

______________/Тишаев Ш.Т./                                   ________________/                                      /
                        м.п.                                                                                               м.п.